
Įgūdžių paktas yra ES atsako į įgūdžių problemą dalis. Suburiamos viešosios 
ir privačiosios organizacijos, padedančios darbingo amžiaus žmonėms kelti 
kvalifikaciją ir persikvalifikuoti, kad jie galėtų sėkmingai funkcionuoti darbo 
rinkoje ir visuomenėje. 

Įgūdžių
paktas – kas tai?

Kuo Įgūdžių paktas gali būti naudingas Jums?

Prisijungę prie Pakto galite:

• bendradarbiauti su savo srities kolegomis ir vykdyti bendrus veiksmus 
suaugusiųjų kvalifikacijos kėlimui ir perkvalifikavimui remti;

• gauti prieigą prie informacijos apie finansavimo galimybes, 
kad Jūsų kvalifikacijos kėlimas ir perkvalifikavimas būtų 
veiksmingesnis;

• sužinoti apie įgūdžių tendencijas ir geriausią patirtį, susijusią su 
kvalifikacijos kėlimu ir perkvalifikavimu.

Paktas gali padėti prie jo prisijungusiems nariams pasinaudoti 
nemenkomis ES finansavimo galimybėmis kvalifikacijos kėlimo 
veiksmams remti. Tarp jų paminėtinas „Europos socialinis fondas +“, 
padedantis darbuotojams ir įmonėms prisitaikyti prie pokyčių 
darbo rinkoje, kelti darbuotojų kvalifikaciją ir perkvalifikuoti darbo 
neturinčius asmenis, taip pat Europos regioninės plėtros fondas, 
remiantis pramonės transformaciją, bei Teisingos pertvarkos 
fondas, prisidedantis prie darbuotojų perkvalifikavimo regionuose, 
paveiktuose ekonominių ir ekologinių permainų.

Kas gali prisijungti prie Pakto?

Prie Pakto gali prisijungti bet kuri privati ar viešoji organizacija arba ES 
valstybėje narėje, EEE ar šalyje kandidatėje įsisteigusių organizacijų 
partnerystė. Tai, be kita ko, gali būti:

• nacionalinės, regioninės ir vietos valdžios institucijos;
• bet kokio dydžio įmonės;
• socialiniai partneriai;
• tarpšakinės ir tarpsektorinės organizacijos;
• prekybos rūmai;
• švietimo ir mokymo paslaugų teikėjai;

• užimtumo tarnybos.

Kaip prisijungti prie Pakto?

Prie Pakto prisijungti galite kaip atskira organizacija, subūrę įgūdžių 
partnerystę ar prisijungę prie jos, visų pirma regionų ir vietos lygmeniu. 

Norėdami prisijungti prie Pakto, apsilankykite Įgūdžių pakto interneto 
svetainėje, pasirašykite Įgūdžių pakto chartiją, taip išreikšdami 
sutikimą laikytis jos pagrindinių principų ir pasirengimą prisiimti 
įsipareigojimus, susijusius su kvalifikacijos kėlimu ir perkvalifikavimu. 
Sekite paprastus narystės formoje nurodytus veiksmus.

Dėl išsamesnės informacijos kreipkitės e. paštu  
PactforSkillsMembers@ecorys.com

Prisijunkite prie Įgūdžių pakto dabar! 
Tiesiog užpildykite narystės formą Pakto interneto svetainėje:  

https://pact-for-skills.ec.europa.eu

Užimtumas, 
socialiniai reikalai 
ir įtrauktis

https://pact-for-skills.ec.europa.eu/index_lt
https://pact-for-skills.ec.europa.eu/index_lt
https://ecorys-my.sharepoint.com/personal/katie_moore_ecorys_com/Documents/PactforSkillsMembers@ecorys.com
https://pact-for-skills.ec.europa.eu


Speciali parama Pakto nariams 

Būdami Įgūdžių pakto nariu galite naudotis specialiomis paslaugomis, kad galėtumėte: 

Tinklaveikos centras 
• gauti paramą ieškodami 

partnerių ir organizuodami 
pirmuosius susitikimus; 

• dalyvauti internetiniuose 
tinklaveikos renginiuose su 
Įgūdžių pakto bendruomenės 
nariais;

• gauti paramą siekiant užmegzti 
ryšius su nacionalinės ir 
regioninės politikos formuotojais;

„Įgūdžių paktas gali padėti įmonėms spręsti įgūdžių pasiūlos ir 
paklausos neatitikties problemą, be to, jis suteikia puikią galimybę plėsti 
bendradarbiavimą. Jis gali padėti suburti susijusius subjektus, kad Europa 
taptų konkurencingesnė.“

Lina Konstantinopoulou, „Eurochambres“ politikos direktorė (organizacija yra Pakto narė nuo 
2022 m. kovo mėn.)

„Prisijungę prie pakto, gauname prieigą prie žinių apie Europos pramonės 
poreikius atitinkančius įgūdžius. Tai leidžia mums daryti pažangą siekiant 
Europos (skaitmeninio) suverenumo. Paktas taip pat suteikia galimybių kurti 
tinklus, plėsti Jūsų organizacijos horizontus, kurti sinergiją su kitomis su 
įgūdžiais susijusiomis iniciatyvomis bei užmegzti naujus partnerystės ryšius.“
Justina Bieliauskaitė, Europos mažųjų ir vidutinių skaitmeninių įmonių aljanso projektų  
vadovė (organizacija yra Pakto narė nuo 2020 m. lapkričio mėn.)

„Norint reaguoti į didžiulį ir neatidėliotiną investicijų į kvalifikacijos kėlimą 
ir perkvalifikavimą poreikį, būtina tvirta privačiojo ir viešojo sektorių 
partnerystė. Paktas padės sujungti ir paskatinti skirtingus atskirų įmonių ir kitų 
suinteresuotųjų subjektų, pvz., profesinio rengimo ir mokymo paslaugų teikėjų 
ar socialinių partnerių, įsipareigojimus. Tikiuosi visų subjektų įsipareigojimo ir 
konkrečių veiksmų. Pusėtinoms priemonėms laiko nėra. Turime veikti dabar.“
Už darbo vietas ir socialines teises atsakingas Komisijos narys Nicolas Schmitas

Informavimo centras  
• gauti specialių grupių, skirtų 

regioninėms ir didelio masto 
partnerystėms, turinčioms 
techninių ekspertinių žinių, 
paremti, pagalbą; 

• gauti konsultacijas, kaip 
nusistatyti ir įgyvendinti 
partnerystės įsipareigojimus; 

• gauti gaires, kaip rasti 
atitinkamų finansavimo 
galimybių;

Žinių centras  
• dalyvauti internetiniuose ir 

fiziniuose seminaruose bei 
tarpusavio mokymosi veikloje 
pagrindinėmis kvalifikacijos 
kėlimo temomis;

• naudotis internetine ES ir 
nacionalinių finansavimo 
galimybių duomenų baze;

• gauti naujausią informaciją apie 
ES įgūdžių politiką, mokymosi 
išteklius ir geriausią patirtį.

Pasisemkite įkvėpimo  

Prie Įgūdžių pakto jau prisijungė daugiau kaip 2 500 narių iš visų valstybių narių ir sektorių.

Pagrindinėse pramonės ekosistemose sukurta 20 didelio masto įgūdžių partnerysčių. Visos jos kartu įsipareigojo ateinančiais metais 
pasiūlyti kvalifikacijos kėlimo ir perkvalifikavimo galimybių bent 10 mln. darbingo amžiaus žmonių visoje ES. 

Galių suteikiantys įgūdžiai. Europos darbo jėgos tobulinimas       #PactforSkills


